

Departament Dialogu i
Partnerstwa
Obywatelskiego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Organizacja warsztatów dla wolontariuszy z zakresu ratownictwa wodnego i współpracy w ramach Krajowego Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego

nazwa zadania

Oferent

FUNDACJA "SILESIA"

Suma kontrolna

188c 065c d978 c99f 911f 4167 1d0d 64ab

Oferta

☒

Korekta oferty

☐

Aktualizacja oferty

☐

Aneks oferty

☐

Sprawozdanie

☐

Korekta
sprawozdania

☐

Nr. wersji oferty z Generatora eNGO: 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Promocji i organizacji wolontariatu

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
FUNDACJA "SILESIA" 45-054 Opole Grunwaldzka 10 Forma prawna: fundacja KRS 0000759524	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS 0000759524: DANE ANONIMIZOWANE Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Organizacja warsztatów dla wolontariuszy z zakresu ratownictwa wodnego i współpracy w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	2025-11-03	Data zakończenia	2025-11-16

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Celem zadania będzie organizacja 5 dniowych warsztatów specjalistycznych dla wolontariuszy pod nazwą "WARSZTATY RATOWNICTWO NA WODZIE" oraz wizyt studyjnych, zaplanowanych w termin 3-7 listopada 2025 roku. Inicjatywa ta stanowi strategiczne, nisko-budżetowe przedsięwzięcie ukierunkowane na prezentację nowych trendów we współpracy operacyjnej pomiędzy jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP) i Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego (WOPR) a wyspecjalizowanymi grupami Państwowej Straży Pożarnej (PSP) na terenie województwa opolskiego.

Projekt zakłada udział minimum 9 wolontariuszy, w tym ratowników lub strażaków z jednostek OSP i innych jednostek. Całkowity budżet operacyjny został ustalony na poziomie 10 000 PLN. Bazą warsztatów będzie siedziba OSP Ratownictwo Wodne w Turawie, zlokalizowana przy ulicy Strażackiej 1.

Program warsztatów został skonstruowany w sposób hybrydowy, łącząc intensywne ćwiczenia praktyczne na Jeziorze Turawskim z serią wizyt konsultacyjnych w kluczowych dla regionu podmiotów. Głównym celem projektu jest przedstawienie dobrych praktyk i wypracowanie ujednoliconych procedur postępowania oraz zbudowanie trwałej sieci profesjonalnych kontaktów, co bezpośrednio przełoży się na zwiększenie skuteczności i koordynacji działań ratowniczych podczas realnych zagrożeń życia i kłesk żywiołowych na obszarach wodnych.

Projekt warsztatów nie jest jedynie inicjatywą szkoleniową, lecz stanowi bezpośrednią i praktyczną realizację ustawowych i strategicznych założeń Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG). KSRG, zdefiniowany jako integralna część systemu bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, ma na celu ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska poprzez zintegrowane działania ratownicze. Rozporządzenie o KSRG wprost wskazuje na konieczność opracowywania planów ratowniczych i analiz zabezpieczenia operacyjnego, które uwzględniają współpracę różnych podmiotów.

Zakładane rezultaty:

- 1) Organizacja warsztatów i wizyt dla 9 osób.
- 2) Dokumentacja w formie sprawozdania oraz fotografii.

W ramach powyższych działań konieczne będzie poniesienie kosztów pobytu, tj.: noclegów, wyżywienia, transportu i innych kosztów pobytu delegacji, które pokryjemy w ramach dotacji do projektu.

Miejsce realizacji zadania: miasto Opole, gminy Aglomeracji Opolskiej i wybrane miejsca województwa opolskiego, z uwagi na zagrożenia związane z wodą.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja warsztatów i wizyt	1	Sprawozdanie z realizowanego projektu / Dokumenty księgowe zrealizowanych zakupów.

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja została zarejestrowana w KRS 11.12.2018 r, pod numerem 0000759524. Podstawowym celem działania Fundacji jest działalność edukacyjna, ochrona i pielęgnacja miejsc pamięci, cmentarzy i grobów ofiar wojen. Staramy się też o dokumentację historii i integrowanie społeczeństwa wokół dziedzictwa historycznego lokalnych społeczności.

Edukujemy również młode pokolenia oraz wspieramy lokalne organizacje pozarządowe m.in. OSP. Naszym celem jest też upowszechnianie wiedzy i utrwalanie tradycji poszanowania miejsc pamięci i grobów, poszukiwanie i ekshumacja grobów żołnierzy i ofiar wojen w Polsce i zagranicą oraz dostarczanie informacji rodzinom ofiar wojen w zakresie ustalania miejsca pochówku ich bliskich.

Fundacja realizuje swoje cele poprzez:

1. Prowadzenie działalności badawczo— naukowej w dziedzinie historii.
2. Wydawanie publikacji i wydawnictw multimedialnych.
3. Prace archeologiczne, ekshumacyjne oraz badawcze.
4. Konserwację i ochronę budowli sakralnych, miejsc pamięci oraz cmentarzy.
5. Współpracę z polskimi i zagranicznymi organizacjami o podobnych celach i zakresie działania.
6. Poszukiwanie mogił wojennych.
7. Prace z młodzieżą.
8. Współpracę międzynarodową.

Planowane w ramach zadania działania będą więc kontynuacją współpracy z podmiotami związanymi z ratownictwem w kraju i za granicą oraz jednostkami samorządu terytorialnego. Dotychczas Fundacja wspierała lokalne jednostki OSP oraz współpracowała z organizacjami z Ukrainy, co zaowocowało wymianą doświadczeń i doposażeniem jednostek straży pożarnej w Obwodzie Iwanofrankińskim. Projekt ten jest kontynuacją działań Fundacji na rzecz współpracy z regionem ukraińskim, przyczyniając się do rozwijania dobrych praktyk i promocji bezpieczeństwa publicznego. Zadanie jest pokłosiem działań w zakresie współpracy międzynarodowej, realizowanych przez Fundację oraz OSP Kadłub Turawski, w których uczestniczyła nasza Fundacja. Od kilku lat wspieramy też współpracę OSP Kadłub Turawski ze Strażą Pożarną obwodu Iwanofrankińskiego i lokalnym samorządem. Ukraińskie struktury reprezentuje tam Departament Państwowej Służby Ratunkowej Ukrainy (DCNC) w obwodzie Iwanofrankińskim. Zbieramy i przekazujemy sprzęt dla nowo powstających jednostek ochotniczej straży pożarnej, zapraszamy na uroczystości, jak również sami odwiedzamy ich i zapoznajemy się z stanem straży pożarnej na Ukrainie. Dotychczas zebraliśmy i przekazaliśmy sprzęt za blisko 200 tys. zł. W działaniach tych zawsze możemy liczyć na wsparcie organizacyjne UMWO. Od 2021 OSP Kadłub Turawski zrealizowało 3 wizyty szkoleniowe ukraińskich strażaków, w czym uczestniczyła też nasza Fundacja. Zadanie wpało UMWO. Zaowocowało to rewizytami i wsparciem w powstaniu i doposażeniu jednostki terenowej straży na terenie Obwodu Iwanofrankińskiego. Obie strony wymieniają się również dobrymi praktykami z zakresu bezpieczeństwa i realizowania zadań zleconych.

W przypadku realizacji projektów posiadamy dostęp do zespołu specjalistów, zarówno w realizacji projektów edukacyjno - szkoleniowych jak i poszukiwawczych.

Posiadamy siedzibę w Opolu, gdzie mamy dostęp do pomieszczenia biurowego o powierzchni ok 20 m².

Dzięki dotacji UMWO pozyskaliśmy w 2020 r: Laptopa z systemem operacyjnym 1szt, oprogramowanie typu Office 1 szt., oprogramowanie antywirusowe 1 szt., urządzenie drukujące wielofunkcyjne 1 szt. Realizacja działań prowadzona jest ze składek, zbiorów lub dotacji. Budżet Fundacji na działania statutowe nie przekracza 50 tys. zł.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Koszty noclegów i wyżywienia	8 000,00 zł		
2	Koszty transportu (wynajem busa, paliwo i inne)	2 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-09-25 09:04:02

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.